
NABÍDKA AKREDITOVANÉHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU: 
Prevence sociálně patologických jevů k výkonu pozice 

metodika prevence – 250 hodin 

Obsah: 

• Systém primární prevence ve školství (16 hodin) 

• Legislativní rámec (24 hodin) 

• Primární prevence v podmínkách školy (15 hodin) 

• Role školního metodika prevence (15 hodin) 

• Vedení a diagnostika školní třídy (24 hodin) 

• Rodina a specifika práce s ní (24 hodin) 

• Sociálně nežádoucí jevy (90 hodin) 

• Monitorování a evaluace primární prevence (16 hodin) 

• Odborná stáž (16 hodin) 

• Praktická část (10 hodin)  

 

Jedná se o prezenční formu studia v rozsahu 250 hodin v průběhu minimálně 20 a maximálně 24 měsíců. 
 

 

Občanské sdružení AVE 

www.osave.cz   ave@osave.cz   

Čp. 177, Petrovice u Karviné , telefon: 558 736 600 

 

•  Program je akreditován MŠMT ČR (Č.j.: 32 804/2010-25-773) 

 

•  Lektoři:  Mgr. Jana Rodáková, Bc. Andrea Folterová,  Mgr. Gabriela Zająncová,          

Mgr. Andrea Matějková, Bc. Jana Svobodová Bc. Evžen Foltera  

 

• Cena kompletního 250hodinového programu: 19 000,- Kč  

 



NABÍDKA AKREDITOVANÉHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU: 
Prevence sociálně patologických jevů k výkonu pozice 

metodika prevence – 250 hodin 

Vzdělávací cíl: 

• Získání základního pojmosloví v oblasti primární prevence 

• Rozšíření schopností potřebných pro práci s žáky (jednotlivci i třídou) 

• Získání informací jak předcházet rizikovému chování u žáků 

• Prohloubení vědomostí v oblasti jednotlivých sociálně-patologických jevů 

• Vyjasnění pozice metodika prevence na škole, jeho náplně práce a kompetencí 

• Schopnost vytvořit vlastní minimální preventivní program, který pokryje potřeby školy či 
školského zařízení 

 

* Poskytnutí informací o práci a kompetencích okresního a krajského metodika prevence a možnosti jejich 
spolupráce se školami * předání kontaktů na odborná pracoviště * možnosti policie v oblasti prevence rizikového 
chování * komplexní informace o zákonech, které je potřeba znát při vykonávání funkce metodika prevence * 
předání základní terminologie v oblasti primární prevence * pomoc při vytváření minimálního preventivního 
programu s ohledem na specifika školy * získání povědomí o důležitosti spolupráce s pedagogickým sborem a 
managementem školy při tvorbě MPP * etika práce školního metodika prevence * diagnostika školní třídy a 
následná práce s výsledky * výklad strategií výchovy dětí a vliv výchovného stylu na působení dětí ve školním 
prostředí * terminologie v jednotlivých sociálně nežádoucích jevech * komunikace rodiny se školou, nácviky 
vedení rozhovoru * metody sbírání informací pro monitorování a evaluaci * návštěvy zařízení (dětský domov, 
vězení, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež…) 

 

 

 

Občanské sdružení AVE 

www.osave.cz   ave@osave.cz   

Čp. 177, Petrovice u Karviné , telefon: 558 736 600 

 

• Přednášky se uskuteční v prostorách OS AVE dle aktuálních termínů 

• Vstupy do tříd budou probíhat v předem dohodnutých prostorách škol 

• Odborné stáže budou relizovány přímo v místě konkrétního zařízení 


